
Anpassung der Kindergartengebühren ab 01. September 2026

Diese Gebührenanpassung erfolgt in Höhe der prozentualen  Steigerung (2,8 %)
der Tarifgehälter im Jahr 2026 gegenüber dem Jahr 2025, siehe Satzung.

Monatliche Betreuungsgebühren:
Einrichtung Kinderkrippe

Betreuungszeit
Neue Gebühr ab

01.09.2026

Neue Gebühr abzüglich 
Elternbeitragszuschuss 

100,00 €
Neue Gebühr ab

01.09.2026
> 3 bis 4 Stunden  176,60 €  76,60 €  247,70 €
> 4 bis 5 Stunden  188,50 €  88,50 €  271,30 €
> 5 bis 6 Stunden  200,30 €  100,30 €  300,90 €
> 6 bis 7 Stunden  212,10 €  112,10 €  330,50 €
> 7 bis 8 Stunden  235,80 €  135,80 €  366,00 €
> 8 bis 9 Stunden  247,70 €  147,70 €  401,60 €

> 9 bis 10 Stunden  259,50 €  159,50 €  437,00 €
Geschwisterermäßigung 20% 20%

Die genannten Monatsgebühren werden 12 Monate berechnet, September bis August jeden Kindergartenjahres.

Monatliche Essensgebühren:
Teilnahme Tage/Woche Monatspauschale
1 x Essen/Woche  18,10 €
2 x Essen/Woche  34,10 €
3 x Essen/Woche  50,30 €
4 x Essen/Woche  68,20 €
5 x Essen/Woche  88,20 €
Die genannten Monatsgebühren werden für 11 Monate berechnet, September bis Juli jeden Kindergartenjahres.
Gilt für Kindergarten und -krippe.
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